
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
_________ 
“COPIA CONFORME” 

 

DETERMINA N. 12 DEL 28.01.2009 
 
OGGETTO:   AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PRESSO L’UFFICIO TECNICO  

   - IMPEGNO DI SPESA. -  materia edilizia sul territorio - 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE si rende necessario effettuare un lavoro minuzioso sul  territorio comunale in materia di Edilizia 
con particolare riguardo all’istruttoria di pratiche inerenti fabbricati già realizzati nel Comune ; 
 
VISTO l’art. 3 comma 55 e 56 della Legge 244/07   ( finanziaria 2008),  per come sostituito dall’art. 46, comma 2 del 
decreto legge 25.06.2008 n. 112, convertito in Legge 06.08.2008 n. 133 ha previsto che gli enti locali possono 
stipulare di collaborazione autonoma, indipendentemente dell’oggetto delle prestazioni purchè il regolamento di 
organizzazione degli uffici e servizi fissi limiti, i criteri , le modalità per l’affidamento degli incarichi di collaborazione 
autonoma che si applicano in tutte le tipologie di prestazioni. Il limite massimo della spesa annua per gli incarichi di 
collaborazione è fissato nel bilancio preventivo. 
 
VISTO la deliberazione delle Giunta Comunale n. 75 del 15.12.2008 , esecutiva ai sensi di legge ,con la quale sono 
state approvate le modifiche al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi consistenti nella 
sostituzione, al capo Undicesimo dell’art. 68 2 collaborazione esterne ad alto contenuto di professionalità” ed 
adeguamento , in successione gli articoli 69 e 84, relativi alla disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione autonoma a soggetti sterni all’Amministrazione Comunale, nonché alla variazione, al Capo 
Dodicesimo “ Disposizioni varie “ fermo restando inalterato il contenuto, della numerazione degli art. 70 e 73, che 
diventano dall’85 all 88 .  
 
CONSTATATO che, si rende opportuno,  affidare l’incarico di cui in premessa    ad un  professionista esterno in 
quanto l’Ufficio Tecnico per carenze di organizzative e di organico non è in grado di svolgere l’incarico; 
 
VISTO il disciplinare d’incarico che viene allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale relativo all’incarico conferito  al Arch. Marinella Montorfano con Studio in Castenedolo Via Montegrappa 
n. 25, iscritto all’ Ordine degli Architetti della provincia di Brescia  al n. 1687 e pervenuto al protocollo generale in 
data 28.01.2009 n. 468/09 ; 
 
RITENUTO  opportuno approvare il predetto disciplinare incarico allegato alla presente determina sotto la lettera 
“A”, per farne parte integrante e sostanziale ,  che prevede una spesa complessiva dell’incarico pari a €. 10.183,68 ( 
comprensivo di contributo integrativo 4% e iva al 20% ) . L’incarico avrà validità dal giorno di pubblicazione della 
presente determinazione sul sito ufficiale del Comune. 
 

DETERMINA 

 
1. DI CONFERIRE per le ragioni in premessa indicate, l’incarico all’Arch. Montorfano Marinella, iscritto 

all’ordine degli Architetti della Provincia di  Brescia al n. 1687, con Studio in Castenedolo   – Via 
Montegrappa n. 25,   per prestazioni di servizio in materia di assetto del territorio e di cave,  per tutto l’anno 



2009, alle condizioni nel disciplinare d’incarico allegato alla presente determinazione, e di approvarlo per un 
l’importo totale di  €. 10.183,68 così calcolato: 

� €. 8.000,00  Onorario 
� €.    320,00  Contributo Inps 
� €.    166,40  Contributo Cassa 2% 
� €. 1.697,28  Iva al 20% 

 
2. DI IMPUTARE  la somma di €. 10.183,68  all’intervento n. 1010603 ” – Ufficio Tecnico - Prestazioni di 

Servizi” del bilancio del 2009 “.  

 
          Il Responsabile del Servizio 
                      F.to       (arch. Barbara Salatini )   
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, 10.03.2009 

  Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 10.03.2009  
     
 
          Il Responsabile del Servizio 
         F.TO    (arch. Barbara Salatini) 
 

 
 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 10.03.2009 

Il Responsabile del Servizio 
(arch. Barbara Salatini) 

 
 


